17 Allatusque est lapis unus, & positus est super os laci: quem obsignavit rex annulo suo, & anillo optimatum suorum, ne quid fieret contra Danielem.

18 Et abiit rex in domum suam, & dormivit in coenaculo, cibique non sunt allati coram eo, insuper & somnus recessit ab eo.

19 Tunc rex primo diluculo consurgens, festinus ad lacum leonum perrexit:

20 Appropinquansque lacui, Danielem voce lacrymabili inclamavit, & affatus est eum: Daniel serue Dei viventis, Deus tuus, cui tu servis semper, putasne valuit te liberare a leonibus?

21 Et Daniel regi respondens ait: Rex in aeternum vive:

^{† 1 Ma-} 22 † Deus meus misit angelum suum, & con-
^{chab. 2.} clusit ora leonum, & non nocuerunt mihi: quia coram eo justitia inventa est in me: sed & coram
^{eo.} te, rex, delictum non feci.

23 Tunc vehementer rex gavisus est super eo, & Danielem praecepit educi de lacu: eductusque est Daniel de lacu, & nulla læsio inventa est in eo, quia credidit Deo suo.

24 Iubente autem rege, adducti sunt viri illi, qui accusaverant Danielem: & in lacum leonum missi sunt, ipsis, & filii, & uxores eorum: & non pervenerunt usque ad pavimentum laci, donec arriperent eos leones, & omnia ossa eorum comminuerunt.

25 Tunc Darius rex scripti universis populis, tribibus, & linguis, habitantibus in universa terra: PAX vobis multiplicetur,

26 A me constitutum est decretum, ut in universo imperio & regno meo, tremiscant & payeant Deum Danielis. Ipse est enim Deus vivens, & aeternus in saecula: & regnum ejus non dissipabitur, & potestas ejus usque in aeternum.

27 Ipse liberator, atque salvator, faciens signa & mirabilia in celo & in terra: qui liberavit Danielem de lacu leonum.

^{† Sup.} 28 † Porro Daniel perseveravit usque ad regnum Darii, regnumque Cyri Persae.

CAPVT VII.

Visio Danielis de quatuor bestiis quattuor regna designantibus: de antiquo dierum & throno ejus ac ministris, quo judicante perierunt bestiae: ad hunc accedens filius hominis accipit potestatem aeternam & incorruptibile regnum: declarantur regna per bestias designata, & maxime quæ per quatuor bestiam & ejus cornua designantur, quæ regnabit usque ad tempus & tempora & dimidium temporis.

¹ **A**nno primo Baltassar regis Babylonis, Daniel somnium vidit: visio autem capititis ejus in cubili suo: & somnium scribens, brevi sermonе comprehendit; summatimque perstrinxens, ait:

² Vide-

2 Videbam in visione mea nocte , & ecce quatuor venti cœli pugnabant in mari magno.

3 Et quattuor bestiae grandes ascendebant de mari diversæ inter se.

4 Prima quasi leæna , & alas habebat aquilæ : aspiciebam donec evulsa sunt alæ ejus , & tublata est de terra , & super pedes quasi homo stetit , & cor hominis datum est ei.

5 Et ecce bestia alia similiis urso in parte stetit : & tres ordines erant in ore ejus , & in dentibus ejus , & sic dicebant ei : Surge , comedere carnes plurimas.

6 Post hæc aspiciebam , & ecce alia quasi pardus , & alas habebat quasi avis , quatuor super se , & quatuor capita erant in bestia , & potestas data est ei.

7 Post hæc aspiciebam in visione noctis , & ecce bestia quarta terribilis , atque mirabilis , & fortis nimis , dentes ferreos habebat magnos , comedens atque comminuens , & reliqua pedibus suis concutans : dissimilis autem erat ceteris bestiis , quas videram ante eam , & habebat cornua decem :

8 Considerabam cornua , & ecce cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum : & tria de cornibus primis evulsa sunt à facie ejus : & ecce oculi , quasi oculi hominis erant in cornu isto , & loquens ingentia.

9 Adspiciebam donec throni positi sunt , & antiquis dierum sedidit : vestimentum ejus candidum quasi nix , & capilli capitis ejus quasi lana mundata : thronus ejus flammæ ignis : rotæ ejus ignis accensus.

10 † Fluvius igneus , rapidusque egrediebatur † Apoc. à facie ejus . millia millium ministrabant ei , & decies millies centena millia affluebant ei judicium sedidit , & libri aperti sunt . 5. 11.

11 Aspiciebam propter vocem sermonum grandium , quos cornu illud loquebatur ; & vidi quoniam imperfecta esset bestia , & perisset corpus ejus , & traditum esset ad comburendum igni :

12 Aliarum quoque bestiarum ablata esset potestas , & tempora viræ constituta essent eis usque ad tempus & tempus .

13 Aspiciebam ergo in visione noctis , & ecce eum nubibus cœli quasi filius hominis veniebat , & usque ad antiquum dierum pervenit : & in con- † Luc. spectu ejus obtulerunt eum . 1. 32.

14 Et dedit ei potestatem , & honorem , & regnum : & omnes populi , tribus , & linguae ipsi servient ; † potestas ejus , potestas æterna , quæ Sup. 3. non 100.

non auferetur : & regnum ejus , quod non corrumperetur.

15 Horruit spiritus meus , ego Daniel territus sum in his , & visiones capitis mei conturbaverunt me.

16 Accessi ad unum de assistentibus , & veritatem quærebam ab eo de omnibus his . Qui dixit mihi interpretationem sermonum , & docuit me :

17 Haec quatuor bestiae magnæ : quatuor fūnt regna , quæ consurgent de terra.

18 Sucipient autem regnum sancti Dei altissimi : & obtinebunt regnum usque in saeculum , & saeculum saeculorum.